Administrator Apostolicus qua talis pro Burgenland nullis redditibus fruitur.

25. *An episcopales aedes et bona mensae sive mobilia sive immobilia, accurato inventario confecto, curaverit iuxta praescripta cann. 1483, 1299 § 3 et 1301.*

Aedes et bona non dantur.

26. *An in ultima sedis vacatione praeter Vicarium Capitularem oeconomus quoque constitutus fuerit pro mensae bonis et res bene gestae fuerint iuxta cann. 432, 433.*

Sedis vacantia non occurrit, Administrator Apostolicus per decretum Nuntiaturae Apostolicae Vindobonae nominatur.

27. *Quomodo residentiae legi satisfaciat; qua frequentia pontificalia peragat, conciones habeat et pastoralibus litteris clerum et populum instruat; quomodo caveat ut ecclesiasticae leges notae fiant, et ut ab omnibus fideliter serventur. Can. 336.*

Administrator residet Vindobonae, per frequenter etiam in Burgenland peragit pontificalia et habet conciones mittitque litteras pastorales saltem bis per annum. Leges ecclesiasticae particulares pro

Burgenland publicantur in fasciculis „Amtliche Mitteilungen der Apostolischen Administration des Burgenlandes“ nuncupatis. In illis pronuntiantur etiam iussa pro scholis catholicis confessionalibus. Observatio legum data opera urgetur.

*28. Qua frequentia sacramentum confirmationis administret; et quomodo provideat, si ipse per se omnium necessitatibus consulere nequeat. Serventur in huius sacramenti collatione regulae de aetate confirmandorum et de patrinis.*

Administratio sacramenti confirmationis fit etiam in Burgenland quovis anno, et si Administrator nequit, procurat per provicarium a S. Sede Apostolica hac facultate confirmandi ornatum. Sed recenter electus provicarius hac facultate caret.

In collatione sacramenti confirmationis regulae servantur.

*29. Quot in quinquennio sive per se sive per alium ad sacros ordines promoverit. Et an servaverit leges de non promovendis:*

*a) qui necessarii non sint vel utiles iuxta can. 969;*

*b) qui saltem integrum theologiae curriculum in seminario non peregerint. Can. 972 § 1.*

*An numerus ordinatorum par fuerit necessitati dioecesis. An aliquem incardinaverit, qua de causa, et num iuxta legem can. 111 seqq.*

In quinquennio elapso pro Burgenland ordinati sunt decem clerici. Numerus ordinatorum praedictorum non fuit par necessitati, existebat penuria sacerdotum, sed in novo proprio Seminario maiori iam annuatim decem clerici expectant ordinationem sacram. Proxime evanescit penuria Sacerdotum.

Iuxta canonem 111 incardinati sunt 6 Sacerdotes.

*30. An servatae sint regulae can. 877 seqq. in concedenda facultate vel licentia sacramentales confessiones audiendi; et can. 893 seqq. circa casus reservatos.*

Ita.

*31. Circa sacram praedicationem, an consuluerit ut iuxta Const. S. P. Benedicti XV et normas a S. C. Consistoriali datas die 28 Iunii 1917 omnia rite procederent; ac maxime ut servarentur praescripta can. 1340 seqq. circa licentiam concedendam et can. 1347 circa modum et argumentum concionandi. An curaverit ut votum a can. 1345 expressum de brevi aliqua homilia in omnibus missis festivis habenda sensim ad effectum ducatur.*

Ita.

*32. An et quo fructu avertere pro viribus studuerit fideles a nuptiis cum acatholicis, infidelibus, aut impiis iuxta cann. 1060, 1064, 1065, 1071.*

Nuptias cum acatholicis raras, et etiam istae fere semper cum cautelis, cum infidelibus et impiis rarissimae.

*33. An in quinquennio totam dioecesim ipse per se, aut per alium visitaverit iuxta cann. 343-346. An praeter loca et res, libros et archiva, personas quoque clericorum visitaverit, eos singillatim audiendo, ut cognoscat quae sit uniuscuiusque vitae ratio, quae confessionis frequentia etc. An inspexerit quoque quae habentur circa legatorum adimplementum et missarum manualium satisfactionem ac stipem, et an constiterit omnia ad legis normam procedere iuxta cann. 824-844. Et si abusus aliquos hac in re detexit, referat.*

In quadrennio vel quinquennio visitat Administrator per se vel per Provicarium territorium omne Burgenland. Visitavit hoc modo non solum ecclesias parochiales, sed etiam filiales et oratoria publica necnon singulas scholas catholicas per classes. Visitaciones fuerunt accuratae secundum normas. Abusus non sunt detecti. Populus fidelis de Burgenland fere sine exceptione cum reverentia et gaudio excipit Administratorem tamquam vicarium Sanctae Sedis.

34. *Utrum et quomodo dioecesanam synodum celebraverit, et quando novissima synodus congregata fuerit. Cann. 356-362.*

Non.

35. *Si sit metropolitanus aut conferentiarum episcopalium praeses: an et quando concilium et quando conferentias convocaverit; quinam interfuerint; et quo fructu res cesserit. Cann. 283-292. Ceteri Episcopi: an concilio provinciali, et conferentiis ipsi per se, aut saltem per procuratorem, interfuerint. Can. 287.*

In Administratura vacat.

36. *Quomodo se habeat cum civili loci auctoritate; an episcopalis dignitas et iurisdictio sarta tecta ita semper servari potuerit, ut numquam, servilitate erga humanas potestates vel alio modo, detrimentum libertati et immunitati ecclesiae, aut dedecus statui ecclesiastico obvenerit.*

Cum civili auctoritate loci absque omni servilitate Administrator optime se habet, gubernium civile pro Burgenland laudabiliter habet omnino honorem Administratori vel eius Vicario.

## Caput V.

### De Curia dioecesana

37. *Utrum Curia dioecesana aedes proprias, sufficientes et convenientes habeat; et si non, an et quomodo huic defectui consuli queat. Exhibeatur prospectus officialium Curiae episcopalis, adiectis iudicibus synodalibus, examinadoribus, parochis consultoribus, censoribus librorum aliisque peculiaribus administris. Can. 363 seqq.*

Curia Administraturae non habet quidem aedes proprias, sed nihilominus sine detrimento agit in domo ad fundum religionis et capitulum Vindobonense pertinente.

Curialistae in cancellaria:

Provicarius (Vicarius Generalis Administratoris pro Burgenland): Iosephus Köller, S.Theol.

Doctor, Praelatus Domesticus S.S., natus 1891 in Zemendorf, ordinatus 1914.

Notarius et Secretarius: Ioannes Kodatsch, natus 1903, ord. 1926.

Tribunal ecclesiasticum:

officialis: Iosephus Wagner, canonicus Capituli Vindobonensis.

defensor vinculi: Henricus Krause, S. Theol. Doctor.

Iudices: Constantinus Hohenlohe-Schillingsfürst, S. Theol. Doctor, O. S. B.

Iosephus Schulenburg, S. Theol. Doctor.

Marianus Tumler, S. Theol. Doctor.

Examinatores Prosynodales:

Carolus Braun, decanus et parochus.

Georgius Engelits, archidecanus et parochus.

Iosephus Heurigs, decanus et parochus.

Carolus Köppl, Prael. Dom., parochus.

Eduardus Maitz, parochus.  
Iulius Polak, praepositus et parochus.

38. *De qualitatibus et opere Vicarii generalis et aliorum praecipuorum ministrorum adumbratio aliqua fiat.*

Vicarius Generalis seu Provicarius omni cum cura indefessus adiuvat Administratorem in regimine ecclesiastico, in directione scholarum 230 catholicarum et in educatione cleri iunioris et catholicorum docentium.

39. *Quinam sint Curiae proventus sive ex taxis, sive ex multis pecuniariis, sive ex aliis titulis: et quomodo erogentur.*

Curiae proventus comparantur taxis.

## Caput VI.

### De Seminariis.

40. *Si dioecesis seminario careat, quomodo consulatur pro comparandis sacerdotibus dioecesi necessariis. An studium sit seligendi bonae spei iuvenes, e dioecesi oriundos, ad clerum indigenam creandum; quo fructu et ubinam educentur. Can. 1353.*

Annis elapsis Administratura Seminario carebat, currente anno vero erectum est et seminarium maius et minus.

41. *Si seminarium adsit, referatur enucleate:*

a) *de numero et statu eorum qui externam disciplinam regunt, qui spiritualiter alumnos dirigunt, qui docent, qui discunt;*

b) *de statu aedium et rusticationis domus;*

c) *de redditibus et oneribus, hoc est de statu activo et passivo pii instituti;*

d) *de iis quae videantur necessaria ad meliorem Seminarii statum*

a) Externam disciplinam moderat s. d.<sup>1</sup> Regens, qui est Dr. Iosephus Köller, provicarius.

Eius vices gerit in externis et oeconomicis necnon invigilandis studiis s. d. Subregens, Ioannes Kodatsch, presbyter ordinatus 1926. Spiritualiter alumnos dirigit director spiritualis Ioannes Herczeg, presbyter ordinatus 1914. Professores facultatis theologiae in unversitate civili Vindobonensi docent.

b) Seminarium proprias aedes non habet, alumni habitant in domo Collegii S.Thomae Aquinatis Vindobonae, rusticationis domus nulla.

c) fixos redditus non habet, sustentatur adiutorio gubernii civilis, alumnatice cleri, opera Associationis de Sancto Martino nominatae et praestatione alumnorum ipsorum necnon piis oblationibus fidelium. Onera nulla, aere alieno non est gravatum.

d) Cura Administrationis erit, pro seminario proprias aedes erigere.

42. *Distinctumne sit seminarium in maius et minus iuxta can. 1354 § 2.*

*Et si prudentia suaserit, aut dioecesis conditio exegerit, ut dumtaxat seminarium minus seu schola apostolica, uti vocant, constitueretur, dicatur ubinam maiores alumni educentur: num in seminario proprio provinciali, seu regionali, seu interdioecesano apostolica auctoritate constituto iuxta can. 1354 § 3. Et de eius statu adumbratio aliqua fiat.*

---

<sup>1</sup> s. d. = sic dictus.

Seminarium minus a maiore distinctum in oppido Eisenstadt existit pariter anno 1933 erectum. Ante erectionem seminariorum alumni in seminariis arcchidioecesis Vindobonensis educebantur per decem annos.

*43. An servatae sint regulae: can. 1356 circa tributum seminaristicum; can. 1357 circa visitationem alumnorum et regulas internas; cann. 1358, 1360, 1361 circa directionem disciplinarem, oeconomicam et spiritualem; can. 1359 circa deputatos; can. 1363 circa alumnos admittendos et excludendos; can. 1371 circa dimittendos aut expellendos; cann. 1364-1366 circa institutionem litterariam et scientificam, praesertim philosophiae et theologiae; can. 1367 circa pietatis exercitia; can. 1369 circa spiritum ecclesiasticum fovendum et urbanitatis leges tradendas.*

Ita ad omnia.

*44. An Ordinarius curaverit ut aliquis alumnus pietate et ingenio praestans peculiaria Urbis collegia, vel universitates sive facultates a S. Sede in Urbe vel alibi probatas adiret, ut ibidem in studiis perficeretur iuxta can. 1380.*